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Balti riikide tervisevaldkonna ametnikud ja rahvusvahelised eksperdid kohtuvad 

Tallinnas arutlemaks ravimipoliitika ja majandussurutise mõju üle ravimite 
kättesaadavusele 

 
Tallinn, 2.–3.september 2010 

 
 
Eesti, Läti ja Leedu tervishoiuvaldkonna ministrid, vanemspetsialistid ning poliitikakujundajad 
kogunevad seitsmendale iga-aastasele poliitikadialoogile, mille käigus arutletakse tervise ja 
tervisesüsteemide arengu üle. 
 
Käesoleva, Tallinnas toimuva kohtumise läbiv teema on majandussurutis ja selle mõju 
ravimipoliitikale. Balti riigid on globaalse majanduskriisi tõttu enim kannatanud riikide hulgas. 
Rahvusvahelised uuringud näitavad majandussurutise pikaajalist mõju rahva tervisele kasvava 
ebakindluse, leviva töötuse ja leibkondade vähenenud sissetulekute tõttu. Avaliku sektori toetust 
ja kaitset on eelkõige vaja ajal, mil rahalisi vahendeid napib ja tulude laekumise vähenemisega 
kaasnevad eelarvekärped. Ravimitele tehtavad kulutused hõlmavad juba suure osa tervisele 
tehtavatest kulutustest (20% Lätis, 28% Eestis ja 32% Leedus), mis võib ohustada ravimite 
kättesaadavust ja seda eriti olukorras, kus Eestis, Lätis ja Leedus ületab patsiendi omaosalus 
EL-i keskmise. 
 
Kohtumise võõrustaja, Eesti sotsiaalminister Hanno Pevkur tervitas võimalust vahetada 
kogemusi kriisist johtuvate väljakutsetega tegelemisel koos ametikaaslastega Leedust ja Lätist, 
rahvusvaheliste kolleegidega WHO Euroopa Regionaalbüroost ning ekspertidega Euroopa 
tervisesüsteemide ja -poliitika vaatluskeskusest ja Londoni Majanduskoolist. “Ravimite 
kättesaadavus on toimiva tervishoiu oluline osa,” lausus minister Pevkur. “Meie põhilised 
diskussiooniteemad on majanduskriis ja uued väljakutsed nagu näiteks e-tervise süsteemi 
rakendamine riikides. Oleme viinud ellu muudatused, mille eesmärk on olnud parandada 
patsiendi hinnateadlikkust, apteekidele õigete motivatsioonide seadmine ravimite pakkumisel ja 
ravimite hinnakujunduse kaasajastamine,” lisas minister.  
 
Hans Kluge WHO Euroopa Regionaalbüroost lausub: “Oluline on säilitada esmavajalike ravimite 
õiglane kättesaadavus. Valitsus peab jätkama rahva tervisesse investeerimist eriti just 
praegustel rasketel aegadel, sest rahva tervis mõjutab ka riigi majanduslikku võimekust. Selleks 
peavad sotsiaalministeerium ja haigekassa üle vaatama ravimite hinna- ja hüvitamise poliitika 
ning keskenduma esmavajalike ravimite võrdsele kättesaadavusele, pakkudes finantskaitset, 
ning samuti tagama kulutõhusust ravimisektoris; kriis võib olla võimalus suurendada 
ravimivaldkonna tõhusust ning piirata raiskamist.” 
 
Leedu delegatsioon tutvustas hetkel rakendamise faasis olevaid ravimite hindade vähendamise 
meetmeid ning geneeriliste ravimite väljakirjutamist. Läti terviseminister Didzis Gavars rõhutas 
vajadust üle hinnata uute ravimite kliiniline efektiivsus ja kutsuda üles ravimite ratsionaalsemale 
ning kulutõhusamale kasutamisele. “Selleks on vaja kõigi valdkonda puudutavate osapoolte - 
ministeeriumi, haigekassa, ravimitööstuse, apteekrite, arstide ja muidugi ka patsientide 
kaasamist ning vastutuse võtmist ning avaliku sektori võimekust ühiste pingutuste juhtimisel,” 
ütles minister. 
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